
PANORAMA 
elCaribe, MIÉRCOLES 28 DE ABRIL DE 2021 

P.ll

-- --- ---r-..--"Y 1 • ,...,,,---
• 
.. 

••
, r 

••
,,. 11 ... -• ,._,,

••••"••••••• --_- ---- •• , ... 
:::;;;;:;

::;:;;;;;:;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; :;;;;;;;;;;::::: ............... .:.:=.:,••.::.:.:.:,:••••••::..:..:.--•••••"•"•••;::::::::::;;::::::::::••••"::_:•••_:. .. ••••••• .. ••• ....... :;;;;;;;;;;:;;;;:;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;::::::::::.::::::�••.!_!"'-••••••••••• 

SI 

�-
�\: . 

� �t,I 

�,§j. 
) �'l> � 
� � 

'?-
¡� 

"ª 
r-,¡,, EXPED;ENTE 

TSS.CCC.LJ>N-2021-0002 
No.DOCIIIBITO 

TSS-CCC.LPN-2021-0002 

"'-�,Y' .• ' 
:-<,.O�ESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 

'<v<:)' Comlt6 de Compras y Contrataciones 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedjmlento; TSS-CCC-LPN-2021-0002 

Adquisición de Software de Gestión de Procesos de Planificación Estraté• 
gica y Gestión de Documentación y Mensajería, para uso de la TSS. 

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL en cumplimkmto de las disposiciones de 
Loy No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones de fecha DleclOCho (18) de Agosto del Dos MIi Seis (2006). 
modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembro del Dos Mtl Seis 
(2 006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para 13 Adquisición 
de Software de Gestión de Procesos de Planificación Estratégica y Gestión de 
Documentación y Mensajería, para uso de la TSS. 

Los interesados en rellrar el pliego dP condiciones es;x;c1f1c.1s debcrAn descarg:ir los 
Térmmos de Referencia y anexos en la págtlla Web do la institución 
www.tss.gob.do o de1 Portal de la DGCP www.portattransaccionatgob,do. a tos 
fines do la elaboración de sus propuest.Js. 

Las Propuestas serán recibidas vla el Portal Transaccional de la Dirección General 
do Contrataciones Públicas hasta el 14 de junio 2021 a las 10:00 a.m .. en presencia 
de Notario Público, en las Ofidnas Principales de la TSS ubicadas en el quinto p¡so 
de fa Torre de la Seguridad Social, Avenida liradentes No. 33, Torre de la Segundad 
Social. Ensanche Naco, Santo Domingo. 

Todos los interesados deberán registrarse en el R�istro de Proveedores del 
Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Henry Sahdalá 
Tesorero de la Seguridad Social 

Presidente del Comité de Compras y Contrataciones 

Publteado los dias 21 y 29 de abril 2021 

� 

SANTO DOMINGO, REPÚBLICA DOMINICANA 
UNIDAD TÉCNICA EJECUTORA DE PROYECTOS 

DE DESARROLLO AGROFORESTAL DE LA PRESIDENCIA 

FE PE ERRATA 

La presente convocatoria a l.idtaci6n Pública Naáonal, de la UNIDAD TECNICA EJECUTORA DE 
PROYECTOS DE DESARROLLO AGROFORESTAL, erróneamente se publicó en fecha 27 de abril de 
2021, en periódicos de circulación nacional, la publicación y reoepción de ofertas de los procesos de 
Licitación Pública detallados en la presente convocatoria. 

Dice: 
Desde el 30 de abnl al 03 de julio de 2021. 

Debe decir: 
Desde el 29 de abril del 2021 al 15 de Junio de 2021 

CONYOCAJQRIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

LA UNIDAD TÉCNICA EJECUTORA DE PROYECTOS DE DESARROLLO AGROFORESTAL DE LA 
PRESIDENCIA. en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones 
P0blicas de Bienes, SefVicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis 
(2006), modificada por l a Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), y su 
�eglamento deApllcoclón, emitido mediante el Decreto No. 543-12 de fecha Seis (06) de Septiembre del 
Dos MIi Dooe (2012), convoca a los Interesados a presentar propuestas para las siguientes Licitaciones: 

UTEPDA..CCC-LPN•2021--0001: Adqutsiaón de plantas y semíllas de aguacate para los proyectos de 
Desarrollo Agroforestul (Lotea) 

UTEPDA..CCC-LPN•2021-4l002: dqulslclón de plantas y semlllas de café para los proyectos de Desarrollo 
Agroforestal (Lol88) 

UTEPDA..CCC-LPN-2021.0003: Adquisición de diferentes plantas de especias para los proyectos de 
Desarrollo Agroforestal {Lotes). 

UTEPDA..CCC-LPN-2021--0004: Adquisición de equipos para ser utilizados en los trabaos de 
levantamiento catastral y titulación en los di'-ites proyectos de Desarrollo Agroforestal. 

UTEPDA..CCC•LPN-2021--0005: Adquisición de Motocicletas para ser utilizadas por los técnicos en los 
diferentes proyectos. 

UTEPDA..CCC-LPN-2021.ooo6: Adquisición de Gomas (Lotes). 

UTEPDA..CCC-LPN"2021-G007: Adquisición de Vehfculos (Lotes). 

Los interesados en el Pliego de Condiciones especificas deberán dirigirse a la Sede Central de la UNIDAD 
TECNICA EJECUTORA DE PROYECTOS DE DESARROU.O AGR�FORESTAL (UTEPDA), ubicada en 
la Av, Rómulo Betancourt No, 639, Renacimiento, D,N,, en horario de 08:00 a,m. a 04:00 p.m., de llrr8S a 
viernes, desde el 29 de abril del 2021 al 15 de Junio de 2021, o descargarlo de la r,ágina web del portal de 
la Direccl6n General de Contrataciones Públicas (DGCP), wwww comeirasdom nlcaoa gob do, o de la
página lnslilucional de la UTEPDA www.YIIP41 gob do, a los fines de elaboración de sus propuesta• 
las-ruales serán recibidas por licitaciones separadas, según ndica el Pliego de Condiciones Especlf' 
para cada proceso. 

Ellferbo Herasrne Dlaz 
Olredor Ejecutiw UTEPOA. 

_a;r:::::::e::,: 

UTF.,. 

,.t"c;, 
. / . --,

1 
. ,1 

., 



o: 

elCaribe, JUEVES 29 DE ABRIL DE 2021 
_._ ...... .......__ ..... ..., ..... _ ........ .... .,-... -- ..... ., ..... �--..... -.. .,.- -----·-- ........ -� .......................... o .............. w ....... - ,--

Baqrfcofa � 
Rll'I. BUCA 00�0.'lf( \)\,\ 

R \�('O AGJ!ÍCOI I ot· f,\ IU'.Pl'lll JI 1 00\0l'(l("\,¡A 

CONITt Dli COMPRAS Y CONTIIATACIOkES 

CONVOCATORIA LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL 

CONTRATACIÓN DE LA READECUACIÓN EltCTRICA EN El DATACENTER DEL 
BANCO. 

REF. BAGRICOLA-CCC-LPN-202\.0002 

El Banco Agrícola de la Aepublica Dominicana (BAGAICOLA) en 
cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340·06, sobre 
Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y 
Concesiones, de fecha D ieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis 
(2006), modificada por la Ley No. 449-06, de fecha Seis (06) de 
Diciembre del Dos Mi! Seis (2006), y su Reglamento de Aplicación 
emitido mediante el Decreto No. 543-12 de fecha Seis (6) de 
Septiembre de Dos Mil Doce (2012), convoca a todos los interesa
dos a presentar propuestas para la "CONTRATACIÓN DE LA 
READECUACIÓN ELÉCTRICA EN EL DATACENTEA DEL BANCO." 

Las personas interesadas en retirar el Pliego de Condiciones Espe
cíficas, deberán a partir del día miércoles 28 de abril de 2021 
dirigirse a la sede principal del Banco, sito en la Ave. George Was
hington 601, Santo Domingo de Guzmán, D.N., en el horario de 
8:00 a m. a 4:00 p.m., de lunes a viernes, o descargarlo de la 
página Web de la institución www.bagrlcola.gob.do o del portal 
web de la OGCP www.comprasdomlnicana.gob.do, a los fines de 
la elaboración do sus propuostéls. 

Las propuesta-; -;erán recibidas en sobres sollados el día 14 de 
junio de 2021, de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. en la of Icin,, de l,1 Secreta
ría del Banco. 

Los interesados deberán estar inscrita y .>ctualizad,1 en ol Registro 
de Proveedores del Estado administrado por la Dirección General 
de Contrataciones Públicas (DGCP). 

FERNANDO A. DURAN PEREZ 

L 

Administrador General 

A los veintinueve (29) días del mes de abril (04) del año dos mll veintiuno (2021) ,
---�-- ---- ------��·------------ ___ _, 

<Y 

9· 

' No EXPEDIENTE 

�u 
TSS.CCC,U>N.2021 �2 

'I 

No. DOCUMENTO 

TSS.CCC-LPN•2021.0002 

'ESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
Comlt• de Compras y Contrataciones 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del erocedtmtento: rss-ccc-LPN-2021-0002

Adquisición de Software de Gestión de Procesos de Pla nificación Estraté
gica y Gestión de Documentación y Mensajería, para uso de la TSS. 

T ESORERIA DE LA SEGURIDAD soctAL en cumplimiento de las disposiciones de 
Ley No. 34� sobre Compras y Contrataciones Púbbcas de Bienes, Servicios. 
Obras y Concesiones de fecha Oleciodlo (18) de Agosto del Dos Mít Seis (2006), 
modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06} de Diciembre del Dos Mí! Seis 
(2006). convoca a tocios los interesados a presentar propuestas para la Adquisjción 
de Software de Gestión de Procesos de Planificación Estratégica y Gestión de 
Documentación y Mensajería, para uso de la TSS. 

Los Interesados en retirar el pliego de condiciones específicas deberán descargar los 
Ténninos de Referencia y anexos en la página Web de la Institución 
www,tss,gob.do o del Portal de la DGCP www,po,tattransacciona!.gob.do. a los 
fines de 1¡¡ elabol'l!IClón do sus propuestas. 

Los Propuestas serdln recibidas vf.i el Porto.! Transaccional de la Dirección General 
de Contratacionos Publicas hasta el 14 de junio 2021 a las 10:00 a.m .. en presencia 
de Notar10 Publico. en las Oficinas Principales de la TSS ubicadas en el quinto piso 
de la Torre de la Segundad Social, Avenida 1iradentes No. 33. Torre de la Seguridad 
Socia!, Ensancho Naco, Santo Domingo. 

Todos los interesados de berán registrarse en el Registro de Proveedores del 
Estado adllllniwado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Henry Sah<falá 
Tesorero de la Seguridad Social 

Presldente del Comité de Compras y Contra taciones 

Publicado IOs dias 28 y 29 de abrll 2021 

-----..



�wtalhcri. SANTO DOMINGO, RD. MIÉRCOLES. 28 DE ABRIi. DE 2021 1 1 J 

---------------------------F.NCC.F.009 

�-, 
iil' ! No. EXPEDIENTE 

Haití, principal destino de 
exportación de bienes RD 

Santo Domingo, RO 

El gobernador del Banco 
Central, Héctor Valdez Al
bizu, indicó anoche que ¡• 
los resultados de una in
vestigación sobre el co-
mercio bilateral con Haití 
sustentan su preponderan
cia como el principal des
tino de exportación de los 
bienes nacionales, a la vez 

rJ __/ .'Ir.. . :,e_- ..v· iur·-- - tt,r� -

que muestra una dimen- Héctor Valdez Alblzu, gobernador del Banco Central. 
sión y variedad de produc
tos importados de manera 
informal que alcanzó un 
nivel nunca antes registra
do. 

Valdez Albizu presen
tó el primer "Estudio eco
nómico del mercado fron
terizo dominico-haitiano", 
realizado de manera ofi
cial, en un acto celebrado 
este martes en el salón Je
sús María Troncoso de la 
institución. 

El gobernador dijo que 
"la naturaleza informal de 
estos mercados había sido 
motivo de un importan-

te ajuste estadístico que 
se venía incorporando en 
las exportaciones naciona
les dentro de la Balanza de 
Pagos desde el año 2010.
A fin de sustentar debida-
mente este ajuste y cuanti
ficar en su justa dimensión 
el intercambio comercial 
entre la República Domini
cana y la República de Hai
tí, se hizo el levantamien
to, incluyendo el análisis 
de las importaciones con 
cobertura total de la zona 
fronteriza". 

"Ponemos a disposición 

del público un compen
dio estadístico sumamen
te completo y detallado 
sobre la diversidad de pro
ductos, volumen y precios 
de comercialización regis
trados en 19 mercaq.os bi
nacionales, y un desglose 
de indicadores socio-de,. 
mográficos, de ac�ó t
mercado, impacto ec�6-
mico,e intermediad� fj
nancie@, que evide�cian 
la co�?1lldad con que ín
teractu an los moradores 
a ambos de la fronte-
ra", de 

� ·��

ii�� e 
TSS-CCC-LPN-2021-0002 

No. DOCUMENTO 
TSS-CCC-LPN-2021-0002 

TESORERiA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
Comité de Compras y Contrataciones 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencja del Procedimiento¡ TSS-CCC-LPN-2021-0002 

Adquisición de Software de Gestión de Procesos de Planificación 
Estratégica y Gestión de Documentación y Mensajería, para uso de la TSS. 

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL en cumplimiento de las disposiciones de 
Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios,
Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), 
modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis 
(2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la Adquisición 
de Software de Gestión de Procesos de Planificación Estratégica y Gestión de
Documentación y Mensajeria, para uso de la TSS. 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones específicas deberán descargar los 
Términos de Referencia y anexos en la página Web de la institución 
www.tss.gob.do o del Portal de la DGCP www.portaltransaccjonal,qob.do. a los
fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las Propuestas serán recibidas vía el Portal Transaccional de la Dirección General 
de Contrataciones Públicas hasta el 14 de junio 2021 a las 10:00 a.m., en presencia 
de Notario Público, en las Oficinas Principales de la TSS ubicadas en el quinto piso 
de la Torre de la Seguridad Social, Avenida Tiradentes No. 33, Torre de la Seguridad 
Social, Ensanche Naco, Santo Domingo . 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del 
Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

(C:>/ 
:; ,,,., Henry Sahdalá 

Tesorero de la Seguridad Social 
.>'�

...) 
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones

Publicado los a¡a9ii11 y 29 de abril 2021 



l;istiu jl)iuis 

WEUINGTON ARNAUD BISONÓ 
Director Ejecutivo 

CONTRALORÍA 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

CONTRALORIA-CCC-LPN-2021-0001 

La Contraloria General de la República, en cumplimiento de las disposiciones de Ley 
No.340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y 

Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Arlo Dos MIi Seis (2006), modificada por 
la Ley N'o.449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre de Año Dos Mil Seis (2006), convoca a 

todos los interesados en presentar propuesta para la: 
CONTRATACIÓN PARA LA ADQUISICION DE SERVICIOS DE DESAYUNOS, 

ALMUERZOS Y CENAS PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN POR UN PERIODO 
DE UN (1)AfilO (2021-2022). 

Los interesados en participar deberán descargar los requerimientos, Términos de
Referencias y anexos en la página web de la institución www contraloria gob do: y del Portal
de la Dirección General de Contrataciones Públicas www porlaltransaccional gob do. o 
dirigirse a la División de Compras y Contrataciones de la Contralorfa General de la
República, en horario de 8:00 a.m. a 3:30 p.m., de lunes a viernes, a los fines de elaboración 
de sus propuestas. 

La presentación de propuestas se realizará mediante sobres, los cuales contendrán en su 
interior: "Sobre¡;;· la propuesta técnica y "Sobre B" la propuesta económica. 

La recepción de la propuesta técnica "Sobre A" será recibida en sobre sellado el martes 15 
de junio del 2021, de 8:00 a 03:30 p.m. La apertura de ofertas se efectuará en acto público 
el 16 de junio de 2021, a las 10:00 a.m., ante el Comité de Compras y Contrataciones y el 
Notarlo Público actuante, en el Salón de Reuniones de esta Contralorla General de la 
República, en la Pedro A. Lluberes esq. Francia No. 1, 3er Nivel, detrás del Ministerio de 
Hacienda, Gascue, D.N. Esta apertura se estará transmitiendo simultáneamente de manera 
virtual. La propuesta económica "Sobre 8" será recibida en sobre sellado el lunes 26 de julio 
del 2021, de 8:00 a 03:30 p.m. Le apertura de ofertas se efectuará en acto público el martes 
27 de julio de 2021, a las 10:00 a.m. ante el Comité de Compras y Contrataciones y el Notario 
Público actuante, en el Salón de Reuniones de esta Contralorla General de la República, en 
la Pedro A. Lluberes esq. Francia No. 1, 3er Nivel, detrás del Ministerio de Hacienda, 
Gascue, D.N. Esta apertura se estará transmitiendo simultáneamente de manera virtual. 

Todos los interesados deben de estar Inscritos en el Registro de Proveedores del Estado, 
administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. Además, estar al dfa en 
el pago de sus obligaciones fiscales y de la Seguridad Social. 

Lic. Catallno Correa Hlclano 
Contralor General de la República 

SANTO DOMINGO, RO. JUI:VES. 29 f)E ABRIL nr. 2021 l 1 s

1 � J

, �Jl� N•. Santo Domingo, D.N., República Dominicana 
¡�vw.sb,ad6'.do 

8 

rJ 6fl DYD11Tube 
Superde8ancosRO 

TSS-CCC-l.PN-2021-0002 
- . -

No. DOCUMENTO 

TSS-CCC-LPN-2021-0002 

TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL 
Comité de Compras y Contrataciones 

CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimiento: TSS-CCC-LPN-2021-0002 

Adquisición de Software de Gestión de Procesos de Planificación 
Estratégica y Gestión de Documentación y Mensajería, para uso de la TSS. 

TESORERJA DE LA SEGURIDAD SOCIAL en cumplimiento de las disposiciones de 
Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, 
Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), 
modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis 
(2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la Adquisición 
de Software de Gestión de Procesos de Planificación Estratégica y Gestión de 
Documentación y Mensajerfa, para uso de la TSS. 

Los interesados en retirar el pliego de condiciones específicas deberán descargar los 
Términos de Referencia y anexos en la página Web de la institución 
www.tss.gob.do o del Portal de la DGCP www.portattransaccjonaLgob.do. a los
fines de la elaboración de sus propuestas. 

Las Propuestas serán recibidas vía el Portal Transaccional de fa Dirección General 
de Contrataciones Públicas hasta el 14 de junio 2021 a las 10:00 a.m., en presencia 
de Notario Público, en las Oficinas Principales de fa T SS ubicadas en el quinto piso 
de la Torre de la Seguridad Social, Avenida Tiradentes No. 33, Torre de fa Seguridad 
Social, Ensanche Naco, Santo Domingo. 

Todos los interesados deberán registrarse en el Registro de Proveedores del 
Estado administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas. 

Henry Sahdalá 
Tesorero de la Seguridad Social 

Presidente del Comité de Compras y Contrataciones 

Publicado los días 28 y 29 de abrfl 2021 


	Anuncio El Caribe 28-04-2021
	Anuncio El Caribe 29-04-2021
	Anuncio Listin Diario 28-04-2021
	Anuncio Listin Diario 29-04-2021

